2026/02/10 18:44

1/1

Personalkalender

Personalkalender

FUr jeden Mitarbeiter wird ein Personalkalender gefuhrt.

Im Kalender werden die Urlaubs-, Feier-, Krank-, Fehl- und Gleittage eingetragen. Mit diesen Daten
kénnen Sie verschiedene Auswertungen starten. Bei gleichzeitigem Einsatz von KDV-LOHN werden die
Eintrage in der Entgeltabrechnung berucksichtigt.

Der Zugriff auf die Daten kann fur Team- und Bereichsleiter freigeschaltet werden. Sogar der
Mitarbeiter kann Uber das Webportal seinen Kalender einsehen.

) Jahresplan

Allgemein

Datum von 01.09.2016

Datum bis

1102016

Perzonenbezogene 5 elektion

0
0

-~ Daten anzeigen

E B ad

DATEI Nummer |Bezeichnung -

0005 251 2-Schicht (1)

0005 252 2-Schicht (2)

0005 352 3-Schicht (2)

0005 35 2x 3-Schicht (2)

0005 353 3Schicht (3) |

0005 Aus Aushilfen

0005 |FR Frih ‘

0005 SP Spat -

Jahr KW Mo Di Mi Do
29.08. 30.08. 31.08. 01.09.

2016 35 (05001400 06:00-14:00 06:00-14:00  06:00-14:00
05.09. 06.09, 07.09, 08.09,

2016 36 14002200 14:00-2200 14:00-22:00 14:00-22:00
12,09, 13.09, 14,09, 15.09,

20016 37 22000800 22:00-06:00 22.00-06:00 22:00-06:00
19,09, 20.09. 21.00. 22.09.

2016 38 (G:00-14:00 06:00-14:00 06:00-14:00 06:00-14:00
26.00. 27.09. 28.00. 29.09.

2016 39 q40022:00 14:00-22:00 14:00-22:00 14:00-22:00
03.10. 04.10. 05.10. 06.10.

2016 40 27000600 22:00-06:00 22:00-06:00 27:00-06:00
10.10. 11.10. 12.10. 13.10.

2016 41 06:00-14:00 06:00-14:00 06:00-14:00 06:00-14:00

From:

https://kdv-dt.de/wiki/ - KDV Wiki

Permanent link:

https://kdv-dt.de/wiki/doku.php?id=lohn:

Last update: 2016/09/15 1

1:28

Fr Sa
02.09. 03.09.

05:00-14:00 08:00-17:00

09,09, 10.09.

14:00-22:00  08:00-17:00

16.09.
22:00-06:00

17.09.
08:00-17.00

23.08. 24.09.

05:00-14:00 08:00-17:00

30.09, 01.10.

14:00-22:00  08:00-17:00

07.10. 08.10.

22:00-06:00 08:00-17:00

14.10. 15.10.

056:00-14:00 08:00-17:00

zde:all:funktionen:personalkalender&rev=1473931700

So * | Tagesmodell

04.09. FR

08:00-17:00 frei

11.09. NA

08:00-17:00 SP
Tag

18.09.

08:00-17:00

25.09. Zeitplan

08:00-17:00 01

02.10. 02

08:00-17:00 03

09.10.

08:00-17:00

16.10.

08:00-17:00 ~

[E=H EoE =5
P IR T B S 8
Bezeichnung Farbe
Friih
frei
Macht
Spat

07:00h - 16:00h

Bezeichnung
3-Schicht
2-Schicht
Mo - Fr

KDV Wiki - https://kdv-dt.de/wiki/


https://kdv-dt.de/wiki/
https://kdv-dt.de/wiki/doku.php?id=lohn:zde:all:funktionen:personalkalender&rev=1473931700

	Personalkalender

