

# Personalkalender

Für jeden Mitarbeiter wird ein Personalkalender geführt.

Im Kalender werden die Urlaubs-, Feier-, Krank-, Fehl- und Gleittage eingetragen. Mit diesen Daten können Sie verschiedene Auswertungen starten. Bei gleichzeitigem Einsatz von KDV-LOHN werden die Einträge in der Entgeltabrechnung berücksichtigt.

Der Zugriff auf die Daten kann für Team- und Bereichsleiter freigeschaltet werden. Sogar der Mitarbeiter kann über das Webportal seinen Kalender einsehen.

The screenshot shows the 'Jahresplan' software interface. At the top left is a toolbar with icons for search, print, and export. The main window has several tabs: 'Allgemein' (selected), 'Personenbezogene Selektion', and 'Daten anzeigen'. Below these are date selection fields for 'Datum von' (01.09.2016) and 'Datum bis' (31.10.2016). A large button labeled 'Daten anzeigen' with a lightning bolt icon is centered. To the right are two tables: 'Tagesmodell' and 'Zeitplan'. The 'Tagesmodell' table maps abbreviations like 'FR', 'frei', 'NA', 'SP', and 'Tag' to descriptions and colors. The 'Zeitplan' table maps numbers 01, 02, and 03 to shift names. The central part of the screen is a monthly calendar grid for the months of August and September 2016, showing various shifts scheduled across the days.

DATEI	Nummer	Bezeichnung
0005	2S 1	2-Schicht (1)
0005	2S 2	2-Schicht (2)
0005	3S 2	3-Schicht (2)
0005	3S 2x	3-Schicht (2)
0005	3S 3	3-Schicht (3)
0005	Aus	Aushilfen
0005	FR	Früh
0005	SP	Spät

Jahr	KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
2016	35	29.08.	30.08.	31.08.	01.09.	02.09.	03.09.	04.09.
		06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	36	05.09.	06.09.	07.09.	08.09.	09.09.	10.09.	11.09.
		14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	37	12.09.	13.09.	14.09.	15.09.	16.09.	17.09.	18.09.
		22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	38	19.09.	20.09.	21.09.	22.09.	23.09.	24.09.	25.09.
		06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	39	26.09.	27.09.	28.09.	29.09.	30.09.	01.10.	02.10.
		14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	14:00-22:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	40	03.10.	04.10.	05.10.	06.10.	07.10.	08.10.	09.10.
		22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	22:00-06:00	08:00-17:00	08:00-17:00
2016	41	10.10.	11.10.	12.10.	13.10.	14.10.	15.10.	16.10.
		06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	06:00-14:00	08:00-17:00	08:00-17:00

Tagesmodell	Bezeichnung	Farbe
FR	Früh	Green
frei	frei	Grey
NA	Nacht	Orange
SP	Spät	Yellow
Tag	07:00h - 16:00h	Purple

Zeitplan	Bezeichnung
01	3-Schicht
02	2-Schicht
03	Mo - Fr

From:

<https://kdv-dt.de/wiki/> - KDV Wiki

Permanent link:

<https://kdv-dt.de/wiki/doku.php?id=lohn:zde:all:funktionen:personalkalender&rev=1473931700>

Last update: 2016/09/15 11:28

